
UCHWAŁA NR XXIX/138/2012
RADY GMINY OLSZÓWKA

z dnia 20 grudnia 2012 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6l ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391), Rada Gminy 
Olszówka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Właściciel nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, położonej na obszarze 
Gminy Olszówka jest zobowiązany do uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
zwaną dalej "opłatą". 

2. Opłatę uiszcza się w każdym roku kwartalnie w terminach: 

1) za I kwartał - do 15 marca, 

2) za II kwartał - do 15 czerwca, 

3) za III kwartał - do 15 września, 

4) za IV kwartał – do 15 grudnia. 

3. Właściciel nieruchomości uiszcza opłatę bez wezwania, przelewem na rachunek bankowy 
Urzędu Gminy w Olszówce lub gotówką w kasie Urzędu Gminy w Olszówce. 

§ 2. 1. Termin wniesienia pierwszej opłaty, o której mowa w § 1 upływa w dniu 15 września 2013 
roku i obejmuje okres od dnia 1 lipca 2013 roku do dnia 30 września 2013 roku. 

2. Jeśli termin płatności przypada na dzień ustawowo wolny od pracy to ostatecznym terminem 
płatności jest następujący po tym dniu pierwszy dzień roboczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2013 r. 



Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Gminy Olszówka w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 
uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., poz. 391) Rada Gminy ma obowiązek określić 
w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 

Termin, tryb i częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
ustala się od osób zamieszkujących na nieruchomościach. 

Uchwała przewiduje, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane 
kwartalnie w terminach: za I kwartał do 15 marca, za II kwartał do 15 czerwca, za III kwartał do 15 
września, za IV kwartał do 15 grudnia. Tryb ten został przyjęty w celu zapewnienia płynności 
budżetu gminy. 




